
اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

6
اخبار

جامعه 

به همت یک بنیاد نیکوکاری صورت گرفت

ساخت هزار کلاس درس در مناطق 
محروم و مرزی کشور

ساخت هزار کلاس درس در مناطق مرزی و محروم 
کشــور که بســیاری از آن هــا جایگزیــن کلاس های 
کانکســی شــده اســت، از اقدامات بنیاد نیکوکاری 
ابراهیمی است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
نماینــده »بنیــاد نیکــوکاری فرهنگــی، پرورشــی و 
آموزشی اکبر ابراهیمی« در سفر به تایباد و در حاشیه 
بازدید از طرح های آب رسانی این منطقه با بیان این 
که ســاخت این تعداد کلاس از ســال ۱۳۷۵ شروع 
شده، افزود: به همت این بنیاد هم اکنون ۱۱۰ طرح 
دیگر در حوزه فضا های آموزشی، در مناطق مختلف 
کشور فعال است. محمدرضا قربانی به طرح های آب 
رسانی این خیریه در مناطق محروم کشور هم اشاره 
کرد و گفت: فعالیت های آب رسانی این مرکز خیریه از 
سال ۱۳۹۹ شروع شده که دو هزار و ۳۰۰ طرح آب 
رسانی در اقصی  نقاط کشور پیش بینی شده است و 
از این تعداد، ۲۷۱ طرح آب رسانی به خراسان رضوی 
تعلق دارد. وی بزرگ ترین طرح آب رسانی اجرا شده 
توسط این خیریه در خراسان رضوی را آب رسانی به 
برخی از روســتا های شهرســتان تربت جام، معرفی 
کرد و گفت: برای این امر خداپسندانه بیش از ۱۰۰ 
میلیارد ریال هزینه شده است. قربانی با اشاره به این 
که این بنیاد نیکوکاری طرح های آب رســانی را تنها 
برای مناطق فاقد آب شرب اجرا می کند، افزود: این 
نهاد درنظر دارد تا پایان ســال ۱۴۰۲، هزار و ۴۰۲ 
طرح آب رسانی دیگر را در کشور اجرایی کند. نماینده 
بنیاد نیکوکاری ابراهیمی همچنین اعلام کرد: هم 
اکنون در شهرســتان تایباد، دو طرح آب رســانی در 
روستا های شیزن و حسینی از توابع بخش میان ولایت 

تایباد در حال اجرا  ست.

رئیس شبکه دام پزشکی شهرستان نیشابور 
مطرح کرد:

تمایل نداشتن دانش آموختگان 
دام پزشکی به احداث داروخانه

شجاعی مهر/ رئیس شبکه دام پزشکی شهرستان 
نیشابور گفت: در گذشته برای احداث داروخانه دام 
پزشــکی، رقابت زیادی وجود داشــت ولی به دلایل 
متعدد این اشتیاق اکنون کم شده و دانش آموختگان 
دام پزشکی دیگر تمایلی به احداث داروخانه ندارند. 
به گزارش خراسان رضوی، سلیمانی افزود: گرانی 
دارو و لزوم داشتن سرمایه زیاد اولیه ، کاهش فروش 
دارو در نتیجــه کاهــش دام هــا ، اســتفاده نکــردن 
دامــداران از دارو به علت گرانــی و ذبــح دام و. . . .  از 
دلایل این موضوع هستند. وی با اشــاره به این که از 
ابتدای امسال میزان افزایش تعرفه های دام پزشکی 
اعلام نشده است، تصریح کرد: تعرفه پایین خدمات 
دام پزشــکی در مقایســه با دیگر صنــوف ، تهدیدی 
برای تعطیلــی مراکز خدماتی دام پزشــکی اســت و 
خواستار توجه بیشتر مسئولان به حرفه دام پزشکی 
شد. گفتنی اســت، به تازگی یکی از داروخانه داران 
دام پزشــکی شهرســتان نیشــابور به علت نداشتن 
صرفه اقتصادی، درخواست ابطال مجوز داروخانه 
خود را کرد و با موافقت مسئولان استانی این پروانه 

ابطال شد.

مدیرعامل سازمان ترافیک شهرداری مشهد 
خبر داد:

 اجرای »پیاده محوری« 
در معابر اطراف حرم

ترافیــک  و  حمل ونقــل  ســازمان  مدیرعامــل 
شــهرداری مشــهد از اجرای پروژه »پیاده مداری و 
حرم مقصدی« در معابر اطراف حرم مطهر رضوی 
خبر داد. بــه گزارش پایــگاه اینترنتی جهانشــهر، 
ســمیعی اظهــار کــرد: مطالعــات  طــرح جامــع 
پیاده مداری و حرم مقصدی در اطراف حرم مطهر   
انجام شده و مصوبه شورای حمل ونقل وترافیک را 
هم دارد؛ از این رو مدیریت شهری اصلاحات لازم 
در معابر منتهی به حرم مطهر را در دستور کار قرار 

داده است.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

تکریم و تجلیل از 4 خانواده شهید 
در بردسکن

علی نوری/ به مناسبت وفات حضرت ام البنین )س( 
و روز تکریــم و تجلیل از مادران و همســران  شــهدا، 
مســئولان بردســکن با خانواده چهار شــهید  دیدار 
کردنــد واز آن هــا تکریــم بــه عمــل آمد.امــام جمعه 
بردســکن در دیدار با خانواده شــهید علیرضا لاری  
ضمن تســلیت ایام وفات حضرت ام البنین )س( بر 
ادامه سیره و راه شهدا تاکید کرد و گفت: خانواده های 
معظم شــهدا آبرو و عزت  نظام هستند و همه مدیون 
خانواده های شهدا هستیم و دیدار با این عزیزان در 

زندگی انسان، برکت را به ارمغان می آورد. 
حجــت الاســلام علــی اصغــر امینــی  افــزود: زنــده 
نگهداشــتن یاد و خاطــره شــهدا و تجلیــل و تكریم از 
خانواده های معظم شهدا در واقع پاسداری از اسلام 
و انقلاب اســت. وی با بیان این که امروز نیاز است که 
رشادت های شهدا برای جوانان معرفی و بازگو شود، 
ابراز کرد: نســل امروز ما باید با مطالعه ســیره و روش 
زندگی شهدا و الگو قرار دادن آن ستاره های آسمانی، 
سعادت دنیا و آخرت خود را تضمین کنند.امام جمعه 
بردسکن در دیدار با خانواده شهیدان کرمی، قادری  
و عابدینی نیز گفت: یاد و خاطره حماسه های خانواده 
های شهدا برای همیشه زنده خواهد بود و ملت ایران 
به این عزیزان افتخار می کنند، همه  شــهدا مردانه و 
باغیرت در برابر دشمن ایســتادند و قهرمانان واقعی 
ملت ایران هســتند. وی اظهارکــرد: آرامش و امنیت 
امروز، مدیون ازخودگذشتگی شهدا و صبر و مقاومت 
خانــواده  آنان اســت. حجت الاســلام امینــی افزود: 
شهیدان جان خود را فدا کردند تا امروز کشور ما امنیت 
و آرامش داشــته باشــد و باید قدردان خانواده شــهدا 
باشــیم. علی اکبر چراغیــان  مدیر آمــوزش و پرورش 
بردســکن نیز گفت:  یکــی از برنامه هــای اولویت دار 
آموزش و پرورش شهرســتان و مدارس شاهد دیدار با 
خانواده های معظم شهدا و برگزاری یادواره شهداست 
. وی خاطرنشان کرد: شهرستان بردسکن 6۴ شهید 
معلم و دانش آموز دارد که در طول سال تحصیلی ضمن 
دیدار با خانواده های معظم این شهدا، مراسم  یادواره 

این شهدا نیز در مدارس برگزار می شود. 

انتقاد امام جمعه شهر خور از تعطیلی 
تنها دفتر اسناد رسمی این شهر

مرشــدلو/ امام جمعه شــهر خور گفت : تنها دفتر 
اسناد رسمی این شهر پس از ۲ دهه فعالیت بیش از 
یک ماه است که تعطیل شده و مردم این شهر برای 
نقل و انتقالات سند در شهر های مجاور سرگردان 
هستند. حجت الاســلام والمســلمین برزو افزود : 
با توجه بــه این که شــهر خور پرجمعیت ترین شــهر 
شهرســتان زبرخان اســت و با توجه به فعــال بودن 
بیش از ۲۰ مشاور املاک در این شهر و وجود املاک 
و باغ ها وخرید و فــروش های فراوان در این شــهر ، 
لازم اســت مســئولان شهرســتان برای دایر کردن 
هرچه زودتر دفتر اسناد رسمی در این شهر تدبیری 

بیندیشند .
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رئیــس اداره پیش بینی هواشناســی خراســان 
رضوی با بیان این که از بعداز ظهر روز دوشــنبه 
شاهد شروع بارش باران و برف به خصوص برف 
در سطح اســتان همراه با کاهش قابل ملاحظه 
دما خواهیم بود، افزود: براساس نقشه ها دوشنبه 
شب و اوایل وقت سه شــنبه شاهد بارش برف در 
مشهد هســتیم. یحیی قائنی پور در گفت وگو با 
ایســنا، درباره وضعیت جوی استان اظهار کرد: 
طبق نقشــه ها و مدل هــای هواشناســی، امروز 
وضعیت جوی نسبتا پایدار است اما از بعداز ظهر 
روز دوشنبه با نفوذ جریان سرد و مرطوب شمالی 
انتظار داریم ضمن افزایش ابرناکی و شدت وزش 
باد، شاهد شروع بارش باران و برف به خصوص 
برف در اســتان همراه با کاهــش قابل ملاحظه 
دما باشــیم. وی یادآور شــد: از روز سه شــنبه در 
نواحی سردســیر دمــای حداقل شــبانه به ۱۰ 
درجه زیرصفر می رسد و پیش بینی ما این است 
که تا اواسط هفته آینده ماندگاری هوای سرد را 

در استان شاهد باشیم.

مشهد منفی 10 درجه!	 
رئیس اداره پیش بینی هواشناســی خراسان 
رضوی با بیان این که بر اســاس نقشــه ها، کل 
اســتان درگیر بارش و ســردی هوا می شــود، 
اظهار کرد: در مشــهد دمای شبانه در روزهای 
چهارشنبه، پنج شنبه و جمعه تا ۱۰ درجه زیر 
صفر می رسد و دمای بیشینه نیز دو تا سه درجه 
زیر صفر است. قائنی پور افزود: از شنبه دما به 
تدریج افزایش پیدا می کند و از روز دوشنبه هفته 
بعد هوا مساعد است اما نواحی سردسیر استان 

همچنان زیر صفر خواهد بود.
هواشناسی خراسان رضوی نیز روز گذشته با 
صدور اطلاعیه ای در این زمینه هشدار سطح 
زرد صادر کــرد. در بخش هایی از این اطلاعیه 

آمده است: »طبق تحلیل نقشه ها و مدل های 
هواشناســی، از ســاعات بعدازظهر دوشــنبه 
اســتان خراســان رضوی به تدریــج تحت تأثیر 
جریانات ســرد و مرطوب شــمالی قرار خواهد 
گرفت. بر این اســاس پیش بینی می شود این 
ســامانه جوی ضمن افزایش ابرناکی و شــروع 
بارش باعث کاهش قابل ملاحظه  دما در سطح 
استان شود، به طوری که دمای حداقل شبانه در 
نواحی سردسیر استان از اوایل وقت سه شنبه 
به کمتر از ۱۰ درجه سلسیوس زیر صفر خواهد 
رسید. پیامد عملکرد سامانه جوی شامل وقوع 
بارش باران و برف در اغلب نقاط استان خراسان 
رضوی )بیشــترین حجــم بارش هــا در فاصله 
زمانی سه شــنبه و چهارشــنبه هفته جاری رخ 

خواهــد داد.(،  کاهــش قابــل ملاحظــه دما و 
ماندگاری هوای ســرد تا اواســط هفتــه آینده 
در اســتان، وزش باد شــدید بــا احتمــال بروز 
خســارت، کولاک برف، یخ زدگی و لغزندگی 
محورها همچنین تشــکیل مه، کاهــش دید و 
اختلال درسیستم حمل و نقل استان است.« 
هواشناســی در این اطلاعیه توصیــه کرده که 
بــه تمهیــدات لازم در زمینــه تأمیــن ســوخت 
و مدیریــت منابــع انــرژی، تمهیــدات لازم در 
زمینه جلوگیری از ســرمازدگی و خســارت به 
محصولات کشاورزی و باغی همچنین تنظیم 
دمــای گلخانه هــا، مرغداری هــا، دامداری ها 
و...، بــه همــراه داشــتن تجهیزات زمســتانی 
و خــودداری از صعود بــه ارتفاعــات و عملیات 

کوهنوردی توجه شود.

برف و یخبندان در راه استان
دمای هوا  در ۳ روز پایانی هفته به منفی ۱۰ درجه می رسد

بهــاره موفقی/ آژیر قرمــز کرونا در اســتان به 
صدا درآمده و تعداد بیماران ســرپایی کرونا در 
استان رو به افزایش است، طوری که سخنگوی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در این باره به 
صراحت بیان می کند که »زنگ هشدار اولیه زده 
شده است«. علاوه بر این در جدیدترین گزارش 
رنگ بندی شهرهای کشور، هفت شهر استان 
نیز در وضعیت زرد قــرار گرفت. بنا به اظهارات 
مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد شواهد، 
حکایت از احتمال افزایش وضعیت زرد و نارنجی 
شهرســتان های اســتان طی هفته های آینده 
دارد. همه این ها در حالی است که از یک طرف، 
میزان رعایت شیوه نامه های بهداشتی توسط 
مردم خیلی پایین است و از طرف دیگر، میزان 
اســتقبال مردم از واکسیناســیون و استفاده از 
دوز یادآور چنان کاهش پیدا کرده که سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشــکی در درخواست ما مبنی 
بر ارائه آمار در ایــن باره می گویــد: »عددش به 
قدری پایین است که نمی خواهم بگویم و چیزی 
نیست که ارزش گفتن داشته باشــد.« آن طور 
که پیداســت موج جدید کرونا آن چنان که باید 
هنوز در بیــن مردم جدی گرفته نشــده اســت 
و اگــر همیــن روند ادامــه پیدا کنــد، خطرناک 

خواهد بود.

احتمال افزایش شهرستان های زرد و 	 
نارنجی تا 2 هفته آینده

بر اســاس اعلام وزارت بهداشــت، هفت شــهر 
اســتان در وضعیت زرد قرار دارنــد، البته هنوز 
هیچ یک از شهر های خراسان رضوی در شرایط 
قرمز و نارنجی نیست ولی آن طور که سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد می گوید، احتمال 
افزایش شهرستان های زرد و نارنجی تا دو هفته 
آینده وجود دارد. دکتر پهلوان کاشی، سخنگوی 

دانشگاه علوم پزشکی مشــهد در این زمینه به 
»خراســان رضوی« مــی گوید: خبر خــوب این 
است که هم اکنون ما شهر قرمز و نارنجی نداریم، 
شهرهای بردسکن، نیشابور، اسفراین، خلیل 
آباد، سرخس، گناباد، فریمان و زاوه در وضعیت 
زرد هستند. وی می افزاید: در مجموع شرایط 
خوب اســت اما از نظر بحث مراجعان ســرپایی 
به تدریج مراجعات بیشــتر می شــود، بنابراین 
احتمــال دارد بــا ایــن رونــد در بهمن شــرایط 
کرونایی استان تغییر پیدا کند و روند افزایشی 
داشته باشد، در بعضی از شهرهای کوچک هم 
خودش را بیشتر نشان می دهد. وی در پاسخ به 
این سوال که درصد افزایش این بیماری مطابق 
آمار چقدر است؟ می گوید: زنگ هشدار اولیه 
زده شــده اســت، در ۲۴ ســاعت منتهی به روز 
شــنبه ۲۰ بیمار بســتری جدید تحت پوشــش 
دانشــگاه علوم پزشــکی و ۲۷ نفر بســتری در 
اســتان داشته ایم که علایم مشــکوک و قطعی 
کرونا را داشــته اند، تعداد بستری های موجود 
ما در بیمارســتان های تحت پوشــش دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد ۴۹ نفر و در استان 8۲ نفر، 
موارد ترخیصی در ۲۴ ســاعت منتهــی به روز 

شــنبه در مجموعه تحت پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد ۳۰ نفر و ۴۴ نفر در کل استان 
بوده است. آمار بستری در بخش مراقبت های 
ویژه نیز در این مدت زمان ۱۰ نفر در دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد با علایم قطعی و مشکوک 
کرونا داشتیم و آمار استانی در این زمینه به دست 
من نرسیده اســت. آمار بیماران سرپایی را هم 
ندارم چون باید این ها ثبت سیستمی شود، البته 
خوشبختانه طی این مدت فوتی کرونا نداشتیم. 
اما وقتی این آمارها افزایش یابد شرایط ممکن 
است تغییر پیدا کند. وی می افزاید: تا دو هفته 
آینده احتمال دارد تعداد شهرستان های زرد و 
نارنجی در شهرستان های استان بیشتر شود. 
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ 
به این سوال که آیا در استان موارد مشکوک برای 
سویه جدید کرونا مشاهده شده است یا خیر؟ می 
گوید: تا امروز در سویه جدید مورد مشکوکی را 

در استان مشاهده نکردیم.

نگرانی از میزان پایین واکسیناسیون و 	 
رعایت شیوه نامه  های بهداشتی بین مردم

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد درباره 

مشکلات موجود برای کنترل موج جدید کرونا 
نیز می گوید: ما هــم اکنون دو معضــل داریم، 
یکی این که متاســفانه رعایت شــیوه نامه های 
بهداشتی توسط مردم خیلی پایین است. این 
اصلــی ترین عاملی اســت کــه می توانــد مانع 
اقدامات پیشگیرانه شود، طی سه ماه گذشته به 
شدت با آنفلوآنزا در کودکان مواجه بودیم، یکی 
از اصلی ترین دلایلی که باعث می شد موج های 
آنفلوآنزا فروکش   نکند یا به سختی کاهش یابد 
این بود که هم رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
در گروه ســنی کودکان پایین بود و هم این که 
کودکان با حــال مریض قبــل از تکمیــل دوره 
بهبودی به مدرسه می رفتند. وی می افزاید: ما 
یک نگرانی داریم که راجع به سویه جدید کرونا 
ســاده انگاری و ســهل انگاری صورت بگیرد، 
موج ششــم و هفتــم را با کمترین میــزان فوتی 
گذراندیم چون رعایت شــیوه نامه ها به خوبی 
انجام می شــد امــا هم اکنــون اکثریــت افراد، 
شــش ماه از دوز آخر واکســن شــان گذشــته 
اســت، میزان واکسیناســیون دوزهــای اول، 
دوم و ســوم بــد نیســت اما میــزان دوز یــادآور 
پایین اســت. عددش به قدری پایین است که 
نمی خواهــم بگویم، چیزی نیســت که ارزش 
گفتن داشته باشد. پهلوان کاشی در پاسخ به 
پیگیری ما برای ارائه آمار شفاف درباره میزان 
واکسیناســیون بــرای روشــن شــدن اهمیت 
موضوع اعلام کرد که عدد دقیق آن را ندارد و 
طی تماس مجدد خبرنگار خراســان این عدد 
را بیان خواهد کــرد؛ موضوعی کــه در تماس 
مجدد ما با سخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد درباره آن می گوید: مــن از همکارانم 
ســوال کردم اعــلام کردند کــه آمــار دقیق را 
هنوز به ما نــداده اند و درخواســت داده ایم تا 

سه شنبه این آمار را به ما بدهند.

خطر  بی خیالی مردم در موج هشتم کرونا
تعداد بیماران سرپایی کووید در استان رو به افزایش است و ۷ شهر خراسان رضوی نیز در وضعیت زرد قرار گرفت
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